CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE vIII

SSoa é_'w: U'l.“

ST - Mpo
il (3 0g. 100y~

1 Resp. dal servinig
e inisgats

h,
e 3
oy .
g
5 &
pobl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

In data ﬂ 3 an 20%

OGGETTO: Autorizzazione affidamento familiare

N_ {504

NA45settore VIII

DATA ’50/01[29{4

Minore F.B. - Erogazione contributo.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL2OILCAPASSE 251MP..9<?2H G

FUNZ. SERV. INTERYV.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

L’ anno duemilagquattordici il giorno 39 del mese di L

Ri'o negli uffici del Settore

VIII, la titolare di Posizione Organizzativa ha adottato la seguente determinazione:



La sottoscritta Titolare di Posizione Organizzativa sig. Maria Grazia Camillieri, Funzionario
Amministrativo Caposervizio in forza al settore VIII del Comune di Ragusa, ai sensi ¢ per gli effetti
della determinazione dirigenziale n.979 del 3/6/2014, propone 1' adozione del seguente
provvedimento cosi come di seguito illustrato.

Premesso che con la legge 4 Maggio 1983 n.184 e ss. mm. ii. ¢ stato disciplinato I'istituto
dell’affidamento familiare dei minori temporaneamente privi di idoneo ambiente familiare € che i
Comuni provvedono ad attuare 1’affidamento familiare ai sensi dell’art.4 della suddetta legge e,

secondo quanto disposto dagli artt.8 e seguenti della legge regionale n.22/86 di riordino dei servizi e
delle attivita socio-assistenziali in Sicilia.

Premesso, altresi, che tali disposizioni vengono attuate secondo le modalita di cui agh
artt.48 e seguenti del Regolamento Comunale approvato con deliberazione consiliare n.65 del
08.11.07, esecutivo ai sensi della legge.

Vista la legge 08.11.2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi € servizi sociali™;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n.44 triennio 2013/2015;

Atteso che relativamente all’ Area Diritti dei Minori, il citato Piano di Zona prevede
I’attuazione del Centro Affidi Distrettuale, nell’ambito del quale sono previsti interventi di sostegno
economico alle famiglie affidatarie;

Visto il Decreto n. 557/13 V.G. del 05/06/2014, con il quale il T.M. di Catania ha disposto il
collocamento in affido della minore F.B.., meglio identificata agli atti d’ufficio;

Preso atto che il Servizio Sociale Professionale di questo Ente, su disposizione del predetto
Tribunale per i minorenni di Catania, ha collocato, il giorno 7 luglio 2014, la minore sopra citata

presso il nucleo familiare dei coniugi L. — D.S., predisposti ad accoglierla fino a nuove disposizioni
del T.M.;

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente, dalla quale si rileva la
disponibilita del suddetto nucleo familiare a prendersi cura della minore a scopo solidaristico e
temporaneo, ¢ si propone di concedere il contributo previsto per legge alla famiglia affidataria L.
D., meglio individuati agli atti d’ufficio, ai sensi della L. 196/03 - Legge sulla privacy,

Ritenuto, pertanto, di concedere alla famiglia affidataria di cui sopra un contributo
ceonomico di € 400,00 mensili per il periodo dal 07-07-2014 al 31-12-2014;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni det
dirigenti, indicati nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Utfici e dei servizi al
quale si invia,

Viste il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed
cfficacia delle determinazioni dingenziali.



DETERMINA

1) Concedere alla famiglia affidataria L.-D., meglio individuata agli atti d'ufficio, ai sensi della L. 196/03 -
Legge sulla privacy, un contributo di € 400,00 mensili, per il periodo dal 07/07/2014 al 31/12/2014;

2) Impegnare sul cap. 1899.25 Funz. 10 Serv. 04 Int. 05 Imp9§Z[4¢la somma complessiva
occorrente pari a €.2.400,00;

L’ASSISTENTE SOCIALE ILTIT DI Y

Dott.iﬁ Lucia Gamg% Maria Canu 3

Da trasmettersi d’ufficio al Sindaco, al Segretario Generale, al settore
Ragioneria ed all’ufficio INTERNET per la pubblicazione

IASSISTENTE SOCIALE DIP.LO.
Dott.ssa Lucia Gambuzza ia Orazia Carullieri

@BM%Q, %M&QQ =

'\/.@n WL M > | AWdARICAT D




SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dello
art.151, 4° comma, del T.U.E.L.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ragusa...,/.z../.j/’f A 7

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna,

al’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della suestesa

determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al Segretario Generale.
19 A28

Ragusa...... IL. MESSO COMUNALE

L RESED :.'C'-ME

Linzitio Siorgic

- Il sottoscritto Messo comunale Aﬁ'ﬂttﬁgta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazione e cioé dal ................. Jl, 76" AGL 2018°

Ragusa......l.g. .0

IL MESSO COMUNALE



